（連結損益計算書関係）

 ※１　期末たな卸高は収益性の低下による簿価切り下げ後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれて

おります。

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日
   至　令和３年３月31日）

当連結会計年度
（自　令和３年４月１日
   至　令和４年３月31日）

　 34百万円 55百万円

 ※２　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日
   至　令和３年３月31日）

当連結会計年度
（自　令和３年４月１日
   至　令和４年３月31日）

支払手数料 44百万円 42百万円

人件費 17 13

支払報酬 20 14

※３　顧客との契約から生じる収益

　売上高については、顧客との契約から生じる収益及びそれ以外の収益を区分して記載しておりません。顧客との契約

から生じる収益の金額は、連結財務諸表「注記事項　(収益認識関係) １. 顧客との契約から生じる収益を分解した情

報」に記載しております。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

44/82

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日
至　令和３年３月31日）

当連結会計年度
（自　令和３年４月１日
至　令和４年３月31日）

為替換算調整勘定：

当期発生額 △2百万円 △1百万円

組替調整額 - -

計 △2 △1

税効果調整前合計 △2 △1

税効果額 - -

その他の包括利益合計 △2 △1

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日
至　令和３年３月31日）

当連結会計年度
（自　令和３年４月１日
至　令和４年３月31日）

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △2百万円 △1百万円

税効果額 - -

税効果調整後 △2 △1

その他の包括利益合計

税効果調整前 △2 △1

税効果額 - -

税効果調整後 △2 △1

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

45/82

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自令和２年４月１日　至令和３年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 419,172,137 - - 419,172,137

合計 419,172,137 -  419,172,137

自己株式

普通株式　（注） 58,985 106,900 - 165,885

合計 58,985 106,900 - 165,885

 (注)普通株式の自己株式の株式数の増加106,500株は、譲渡、単元未満株式の買取等による増加であります。

２．配当に関する事項

 該当事項はありません。

当連結会計年度（自令和３年４月１日　至令和４年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 419,172,137 - - 419,172,137

合計 419,172,137   419,172,137

自己株式

普通株式　（注） 165,885 61,910 - 227,795

合計 165,885 61,910 - 227,795

 (注)普通株式の自己株式の株式数の増加61,910株は、譲渡、単元未満株式の買取等による増加であります。

２．配当に関する事項

 該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

46/82

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

　※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 令和２年４月１日
至 令和３年３月31日）

当連結会計年度
（自 令和３年４月１日
至 令和４年３月31日）

現金及び預金 77百万円  8百万円

現金及び現金同等物 77  8

※２　営業活動によるキャッシュフロー

「その他増減額」には連結範囲の変動による減少額4百万円が含まれております。

※３　投資活動によるキャッシュフロー

「その他」には連結範囲の変動による増加額3百万円が含まれております。

※４　財務活動によるキャッシュフロー

「その他」には連結範囲の変動による増加額15百万円が含まれております。

※５　現金及び現金同等物の増減額には連結範囲の変動による減少額0百万円が含まれております。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

47/82

（金融商品関係）